



運送約款の一部改定について

東急電鉄株式会社

1. 改定規則

サーバ管理型乗車券取扱規則

2. 改定日

2025年5月13日(火)初電から

3. 改定内容

2025年5月13日(火)からのサーバ管理型乗車券取扱規則は[こちら](#)をご覧ください。

2025年5月12日(月)までのサーバ管理型乗車券取扱規則は[こちら](#)をご覧ください。

4. 新旧対照表

別紙をご覧ください。

以 上

現行	改定
サーバ管理型乗車券取扱規則 2023.8.30 制定 2024.12.18 現在 ～（前略）～ （決済方法および決済手段） 第 6 条 都度利用による旅客運賃の決済方法は、旅客が所有する決済媒体の発行者の定めるところによります。 2 都度利用における乗車および決済可能なブランドは、VISA、JCB、American Express、Discover、Diners Club、中国銀聯とし、当社で決済ができるカードに限ります。 ただし、カード機能を搭載する携帯情報端末による乗車および決済可能なブランドは、VISA、JCB、American Express、Discover とします。 3 都度利用により発生した運賃は、当該発行者が当社に立替払いをするものとします。 4 前項の立替払いにより、発行者は都度利用した旅客に対して求償債権を取得するものとします。 5 都度利用により発生した運賃債権は、1 日単位で集計するものとします。なお、発行者から旅客に対する請求方法については、当該発行者が別に定めるものとします。 6 企画乗車券は、Q SKIP 利用規約において指定する、当社で決済できるクレジットカードにより購入するものとし、支払い方法は一括払いに限るものとします。 ～（以下略）～	サーバ管理型乗車券取扱規則 2023.8.30 制定 2025.5.13 現在 ～（前略）～ （決済方法および決済手段） 第 6 条 都度利用による旅客運賃の決済方法は、旅客が所有する決済媒体の発行者の定めるところによります。 2 都度利用における乗車および決済可能なブランドは、VISA、Mastercard®、JCB、American Express、Discover、Diners Club、中国銀聯とし、当社で決済ができるカードに限ります。 ただし、カード機能を搭載する携帯情報端末による乗車および決済可能なブランドは、VISA、Mastercard®、JCB、American Express、Discover とします。 3 都度利用により発生した運賃は、当該発行者が当社に立替払いをするものとします。 4 前項の立替払いにより、発行者は都度利用した旅客に対して求償債権を取得するものとします。 5 都度利用により発生した運賃債権は、1 日単位で集計するものとします。なお、発行者から旅客に対する請求方法については、当該発行者が別に定めるものとします。 6 企画乗車券は、Q SKIP 利用規約において指定する、当社で決済できるクレジットカードにより購入するものとし、支払い方法は一括払いに限るものとします。 ～（以下略）～